futuri. 5. Iamvero, multi ministri Protestantes permittunt relationes sexuales premaritales, immo et relationes homosexuales, dummodo genuinus amor personalis adsit inter compartes. Inter nos et Protestantes communia sunt lex naturalis et Sacrae Scripturae, et cultura civilis sat saecularizatus hujus mundi. Id quod specificum est Catholicis, id quod efficit ut nos recte interpretemur legem naturalem et Sacram Scripturam, est Magisterium Ecclesiae praesertime ordinarium. Si ejus auctoritas in rebus moralibus destruitur, quod certo certius eveniet eo ipso die quo Ecclesia approbat contraceptionem, omnino expectandae sunt interpretationes principiorum moralium semper laxiores, interpretationes Sacrarum Scripturarum semper largiores, -- sicut notorie fit apud Protestantes. In ipsa nostra Commissione, expositio doctrinae castitatis Novi ~~Te~~ Testamenti mihi videbatur innuere quod fornicatio et homosexualitas considerantur immoralia in Novo Testamento principaliter propter defectum amoris et respectus dignitatis personalis humanae in comparte. (Vide responsa P. Lyonnet ad questiones P. Visser, in documentatione hebdomadae Maii 23 - 28 circa finem.)

B. Consectaria in linea inviolabilitatis vitae humanae. Item, quidquid sit de logica consequentia, loquamur de semper crescente audacia cum qua aliqui Catholici auctores permittunt interventus in processum et actum generativum et in ipsam vitam humanam iam in esse constitutam.

1. Instruamus catalogum diversorum interventuum possibilium in processibus generativis et in vita ipsa ^{ferre} hoc modo: a) ⁱⁿ Interventus in actus sexuales imperfectos coniugum. b) Interventus in opus naturae sine mutilatione, e.g. per "pillulam". c) Interventus in opus naturae per sterilizationem irreversibilem. d) Interventus in opus hominis, i.e. in ipsum actum conjugalem, e.g. per onanismum.

- e) Interventum^s in fetum viventem sed non adhuc animatum. f) Interventum^s infetum animatum. g) Interventum^s in neo-natum e.g. deformem (infanticidium). h) Interventum^s in suiipsius vitam (suicidium).
- i) Interventus in vitam innocentem per euthanasiam sive voluntariam sive involuntariam. j) Interventus in vitam aliorum innocentium per bombas atomicas de industria in populationem civilem directe explosas.

2. OMNES INTERVENTUS SUPRA DESCRIPTI (SALTEM IN CASIBUS EXCEPTIONALIBUS) HODIE IAM NUNC PERMITTUNTUR A CERTIS AUCTORIBUS CATHOLICIS, nam, sicut aliqui theologi ex Majoritate, non videntur admittere malitiam intrinsecam in actionibus externis humanis.
 Explicatur: --

3. In catalogo supra allato (exceptis quibusdam interventibus in actibus praeparatoriis sexualibus sub littera a) Ecclesia semper rejecit quemcumque directum interventum contra inceptionem novae vitae humanae (sub litteris b, c, d) et a fortiori contra ipsam vitam (sub litteris e, f g, h, i, j). Fortissime et absolute semper rejecit occisionem fetus sive animati sive non animati, -- ne dicam infanticidium, suicidium, homicidium. Istae vero prohibitiones erant absolutae quia fundatae in principio legis naturalis statuente intrinsecam malitiam talium actionum. Semel ~~amissa~~ negata intrinseca malitia contraceptionis, facile est concludere idem de aliis interventibus enumeratis, et de facto sic hodie concluditur a certis Catholicis, non exclusis quibusdam membris Majoritatis quod ad ~~aliquos~~ aliquos casus enumeratos.

4. Paucos abhinc annos, aliqui theologi (inclusis aliquibus membris Commissionis) incipiebant permittere "pillulam", sed non sterilizationem irreversibilem, neque interventus in ipsum actum conjugalem. Mox cogebantur logice ad permanentem sterilizationem saltem in gravioribus casibus admittendam, deinde ad permittendam

6. Omnino notabile est: Inter eos ~~causales~~ (tum intra tum extra Commissionem) qui nunc defendunt contraceptionem, sunt auctores Catholicæ qui permittunt occisionem fetus iam animati, seu abortum proprie dictum, in casibus exceptionalibus. Saepe saepius in documentatione nostrae Commissionis, abortus fortiter rejicitur tanquam medium regulandi nativitatem: Sed non tanquam medium salvandi vitam matris in casibus difficillimis. (Simil^e~~iter~~ quid factum est in Sub-Commissione quae praeparavit textum de matrimonio, Gaudium et Spes, n. 51: rejecerunt modos qui petiverunt explicitam condemnationem abortus etiam therapeutici, quia, ut videtur, existimabant tales abortus aliquando esse licitos.).

Inter eos qui hodie publice defendunt abortum therapeuticum ~~est~~ est W. van der Marck, O.P., Love and Fertility (London, Sheed and Ward, p. 59, 60). ~~Est etiam~~ (Vide etiam, 1965), ~~et~~ Ignace Lepp, La Morale Nouvelle, (Paris, Grasset, 1963) pp. 153-164 ad p. 161.). Inter eos qui saepe nominantur in hoc sensu sunt Canonici Lovanienses de Loch, Anciaux, Del Haye et ~~et~~ Louis Janssens. Notandum est quoque quod in textu Schematis Documenti de Responsabili Paternitate, (S.D. p. 9) legitur: "Omnino e mediis nativitatem responsabiliter praeveniendi excludi abortum, ipsum Concilium Vaticanum II gravibus verbis iterum affirmavit" in qua sententia avortus therapeuticus non tangitur sicut non tangebatur in Concilio.

7. Infanticidium (e.g. in casibus difficillimis neo-natorum valde deformium) hucusque non vidi explicite defensum ab auctoribus Catholicis; implicite vero, clare permittitur ab Ignace Lepp, La Morale Nouvelle (Paris: Grasset, 1963) pp. 162, 164.

8. Praeterea notandum: Inter eos qui nunc defendunt contraceptionem, sunt Catholici (v.g. P. Bernard Haering, C.S.S.R.) qui permetterent suicidium in casu extraordinario contraspeculatoris (counterspy) qui mortem sibi infligit ne secreta status, cum magno damno patriae, sub tortura revelet.

9. Ex his quoque quae hodie publice defenduntur ab auctoribus Catholicis, debemus concludere quod euthanasia sive voluntaria sive non voluntaria aliquando est licita. Sic Ignace Lepp, op. cit p. 162, qui clare permetteret talem directam invasionem vitae humanae innocentis.

10. Est quoque qui nunc vult defendere directam occisionem populationis civilis per bombas atomicas, dicendo normas ab ecclesia in hac re traditionaliter traditas esse obsoletas et ad patriam defendendam insufficientes. Cf. W. O'Brien, Georgetown University, Washington D.C., U S A, qui haec habet in libro mox publicando.

11. Ex his omnibus consideratis, licet nobis saltem suspicari, quod semel relictata doctrina Ecclesiae de malitia intrinseca contraceptionis, difficilius defendetur inviolabilitas ipsius vitae humanae. Analogia ista inter contraceptionem et homicidium, tam profunde in historia doctrinae Catholicae insita, non debet considerari utpote a longe quaesita, neque utpote reliquia aliqua inconscia vultus fertilitatis sperperstitiosi. Mentalitas contraceptionis de facto non longe abest a mentalitate eorum qui volunt directe occidere vitam humanam innocentem in adjunctis supernumeratis. Qui relinquunt principium malitiae intrinsecae contraceptionis facile omnino ducentur ad ulteriora consectaria inadmissibilia.

C. Consectaria quod ad auctoritatem Magisterii.

Mutatio substantia^{lis} circa doctrinam hucusque ab Ecclesia traditam de licito usu matrimonii, prout in Encyclica "Casti Connubii" continetur vel ab ea immediate deducitur, ita ut - saltem in nonnullis casibus - licite declararentur actus onanistici, in quibus actus naturaliter foecundus redderetur sterilis per agentia mechanica, chemica, ~~et~~ physica vel biologica, cum voluntate directa evitandi prolem, vulnus gravissimum inferret Magisterio ecclesiastico praeterito, praesenti et futuro.

Ageretur enim de mutatione in doctrina fundamentali circa mores, quam Summi Pontifices proposuerunt modo claro, cum aperta voluntate declarandi legem divinam; et quidem consonanter cum doctrina quam Theologi per saecula tenuerant, quamque Ecclesia universa tamquam communiter receptam habuit ex magisterio suorum Pastorum.

Talis mutatio induceretur, non per actum conciliarem ~~et~~ post maturam rei considerationem a Collegio Episcoporum factam cum voluntate exercendi & munus docendi fideles; sed post deliberationem cuiusdam Commissionis, quae ad doctrinam Ecclesiae exponendam haud satis capax est. vel

Post talem declarationem, effectus sequerentur adeo graves, ut non solum in hac materia Magisterium Ecclesiae parvipenderetur; sed etiam relate ad alias doctrinas cum fide vel moribus intime connexas, nulla iam auctoritas esset Summis Pontificibus; et hoc quidem ex processu logico et ineluctabili.

Si enim in illa materia in qua sollemnis adeo declaratio habebatur, et quidem ex constanti Traditione ecclesiastica, Pius XI erravit et cum eo Pius XII atque tota Ecclesia docens, siquidem Pastores talem doctrinam pariter sub fidelis authentice docuerunt, et doctrinam communem Theologorum probaverunt; adeo ut ipsa Sedes Apostolica nunquam permiserit doctrinam oppositam (quae nunc declarari tamquam authentica videtur); omnibus serium et rationabile dubium erit de doctrinis moralibus quae a Summo Pontifice in futurum proponentur, imo de iis quas Concilium proposuit, cum non agatur de definitionibus dogmaticis.

Triplex effectus immediate sequetur,

1.) Theologi qui "progressivi" dicuntur, iam poterunt in aliis materiis moralibus magni momenti (v.c. de indisolubilitate matrimonii, de liceitate fornicationis, de actibus solitariis venereis, etc.) in dubium vocare quidquid hucusque "ex cathedra" definitum non sit. Illa enim non habent maiorem firmitatem quam doctrina "Casti Connubii".

Imo ipsae veritates dogmaticae in dubium venient, quia earum sensus immediatus saepe non ex ipsis formulis definitionis (quae in diversas partes trahi possunt) sed ex ipsa interpretatione authentica Magisterii habetur.

Illi Theologi plaudent sine dubio huic declarationi, non solum propter illa quae in se contineat, sed maxime quia ^{post eam vix ulla erit auctoritas} ~~in~~ ^{Magisterii} Summi Pontificis, ideoque amplissimam viam ipsis aperit ut omnia defendi possint.

2.) Theologi qui hucusque ⁱⁿ ^{Magisterii} ^{vocem} ^{Magisterii} ^{cum} ^{reverentia} ^{audierunt}, eamque tanquam normam sumpserunt ad proprias doctrinas proponendas, quia in cathedra Petri videbant columnam et firmamentum veritatis, nunc, illo fundamento destituti, imo quasi traditi et profunde decepti, per viam cogitationum suarum ambulare poterunt omnimoda libertate. Argumentum Traditionis in Ecclesia iam ulterius nihil valebit.

3.) Fideles autem in hac confusione opinionum ad relativismum moralem pervenient; de quo exemplum clarum habetur in his quae accidunt v.c. in Nationibus Scandinaviae circa moralem sexualem, et in effectibus quos habuit declaratio Lambethiana circa usum matrimonii apud Anglicanam confessionem.

Imo profunda tentatio habebitur de veritate Ecclesiae, quae adeo sero pervenit ad conclusiones quas aliae confessiones iamdiu admiserant, quaeque per saecula imposuit gravissimum onus fidelibus coniugatis, non per legem positivam humanam quae nunc mutatur, sed per authenticam declarationem iuris divini. Unde facile, et quidem logice, hi fideles seligent motu proprio et iuxta personalia criteria doctrinas morales, unius vel alterius Ecclesiae. Fundamentum enim quod habebant ad sequendam doctrinam moralem Ecclesiae Catholicae, per hanc declarationem penitus destructum erit.

VII. Deficiens expositio argumenti ex ratione.

In Relatione Finali, p. 11, n. 2, expositio argumenti Minoritatis ex ratione deducti valde deficiens est et fere totaliter illud misrepresentat. Hoc argumentum accuratius expositum videri potest supra in hujus commentarii Parte Secunda, Minority, Appendix I, pp. 10, 11; et in Parte Tertia, P. III, 6. Notanda: --

1. Nos (Minoritas) supponimus doctrinam Ecclesiae esse veram ex iugi Magisterio, et deinde non demonstrationem philosophicam proponimus, sed potius rationabilitatem doctrinae exponimus -- "fides quaerens intellectum."

2. Inviolabilitas actus et processus generativus qua talis non est argumentum nostrum philosophicum. Est datum theologicum quod accipimus propter absolute constantem traditionem. Rationem philosophicam hujus inviolabilitatis quaerimus. Repetitis vicibus explicavimus processus biologicos ut tales non fuisse sacros et inviolabiles habitos, sed ut generativos.

3. Cur? Quia nemo potest hos actus et processus qua generativos destruere (i.e destituere eos vi procreativa quam habent) quin habeat voluntatem deliberate et directe oppositam inceptioni hujus novae vitae individuae quae secus ex his processibus resultaret. Aliis verbis habet voluntatem contra bonum procreationis, i.e. contra hanc novam vitam in ejus inceptione, seu in fieri.

4. Hoc argumento nullo modo fundatur in notione biologico obsoleto, sed in ipsa natura cujuscumque vitae humanae ut sacrae, et ejus inceptionis ut similiter sacrae; nam ipsum fieri rei est continuum cum re ipsa, et in ordine morali humano, quia habet voluntatem active oppositam inceptioni (fieri) alicujus boni, analogice sed vere et realiter comparatur cum eo qui habet voluntatem active oppositam ^{ipsi} bono. Hinc per saecula analogia de homicidio anticipato.

Durantibus 1900 annis, ~~omnes~~ omnes Christiani, inclusis omnibus Protestantibus et Orthodoxis, testificantur talem voluntatem esse immoralem quia est contr³ conceptionem, i.e. contra inceptionem istius vitae individuae quae secus a deliberate positis actibus conjug¹alibus resultaret. (Sed varias formulas et explicationes hujus rei habebant.).

5. Ad objectionem quod solummodo pauci actus sunt de facto fertiles (ac proinde reales portatores novae vitae) non respondimus appellando ad ordinem metaphysicum, sed omnino aliter, nempe: Illi actus, relative pauci, qui de facto sunt portatores novae vitae, sunt ipsi praecisi actus quos contraceptio vult destruere qua vitam novam portantes. Quis vult sterilizare actum iam cognitum esse de se sterilem? Diximus igitur: a) Si nunc certe cognoscimus quinam actus sint fertiles, etiamsi pauci, vera consequentia esset quod isti actus tanto majore respectu observ^{ar}entur; non sequitur quod omnes actus tum fertiles tum steriles deveniant violabiles. b) Quod ad actus cognitos ut steriles, ego saepius dixi destruc^{am}tionem integritatis physicae eorum non habere praecis~~am~~ malitiam contraceptione sed aliam malitiam. Cf. Documentationem, B, 14, Ford, "Introductio, Pars II" pag. 14, II, 1 - 6.

6. Nulla fuit questio in hac argumentatione praeservandi ordinem naturalem quasi haberet valorem aliquam "metaphysicum" in aere pendentem; neque fuit questio falsificandi "mechanismum" a Deo insitum in actibus etiam sterilibus. Questio ~~semper~~ fuit vel de actibus de facto fertilibus (in quo casu malitia contraceptione haberetur), vel de actibus sterilibus seu sterilium modo perverso exercitis, (in quo casu alia malitia intrinseca contra castitatem haberetur). Tentative explicata est haec malitia eo quod actus conjugalis semper debet significare et exprimere sua figura et structura ex-

terna primordiale generativitatem sexualitatis humanae et
fundamentalem seu essentialem ordinationem generativam matrimonii
Christiani.

7. Ex Relatione Finali, loc. cit. nemo suspicari posset quaeam
fuerit vis argumenti Minoritatis, quod partialiter debetur (debeo
confiteri) ineptitudini cum qua omnia haec a me explicabantur,
sed etiam, nisi fallor, mentalitate quorundam totaliter deditae^{rum}
ad promotionem contraceptione. Et in omni casu, hoc argumentum
non proposuimus utpote ~~apodicticum~~ apodicticum, sed utpote rationabilem
explicationem pro iis quorum fides quaerit intellectum.

VIII. Infallibilitas ex iugi Magisterio, etc.

In Relatione Finali (p. 12 ad calc. et p. 13), postquam dicitur Casti Connubii non continere declarationem infallibilem, immediate concluditur: "On est donc ramené a' examiner la valeur de l'argument avancé par la proposition du Magistère. Dans Casti Connubii, comme dans plusieurs autres rejets de la contraception, c'est le recours à la Loi Naturelle; dans le cas qui nous occupe, l'ordination naturelle de tout acte conjugal à la procréation."

Commentaria: --

1. Nonne prius esset discutiendum utrum haec doctrina infallibiliter proposita fuerit ex iugi Magisterio? De quo puncto, quaestiones, ab Exc. Carlo Colombo in sessione Cardinalium et Episcoporum factae, non receperunt, mea mente, responsum adaequatum. Si substantia prohibitionis contraceptione, perdurantis per omnia ~~sa~~ saecula, per tot declarationes ordinarii Magisterii, episcoporum per mundum dispersorum, et hierarchiarum regionalium, non est infallibiliter tradita, vix dari posset ulla doctrina fidei vel morum quae debet ex hoc fonte agnosci tanquam infallibiliter proposita.

2. Nemo negat Casti Connubii appellare ad legem naturalem et praesentare argumentum ex lege naturali deductum. Sed a) Veritas doctrinae traditae non pendet ^{mere} a valore argumenti dati per propositionem Magisterii ("la valeur de l'argument avancé par la proposition du Magistère") etiamsi res non infallibiliter traditur a Magisterio ordinario; et praeterea nullo modo in ^{uestro} hoc casu excluditur doctrinam fuisse infallibiliter traditam quoad substantiam eius. b) Praesertim notandum, veritas non pendere a praecisa forma qua proponitur in Casti Connubii *argumentum philosophicum.*

3. Fundamentum argumentationis Casti Connubii invenitur in sollemni parte condemnationis, ubi malitia contraceptione tribuitur cuicumque interventui activo qui deliberate et causaliter

deprivat actum vi procreativa quam secus haberet. Sane breve post (ubi de usu periodi sterilis) Encyclica loquitur de integritate physica observanda etiam actuum sterilium, sed vis ipsius condemnationis sollemnis non essentialiter pendet ab hoc loco, neque a theoria philosophica neque a consideratione metaphysica quae forte subest huic parti Encyclicae.

4. Nimis facile, mea mente, in Commissione videbantur praesumere: a) argumentum ex lege naturali solum illud esse possibile quod saepius proponebatur his ultimis saeculis; quam falsum hoc sit apparet ex egregio opere Dr. Germain Grisez: Contraception and Natural Law (Milwaukee: Bruce, 1964); b) praesumebatur, sed nunquam demonstrabatur, Ecclesia per omnia saecula fundavisse doctrinam suam in aliqua theoria philosophiae naturae in qua ordo physicus rerum ad fines suos physicos constitueret criterium generale moralitatis. Quod nullo modo demonstrari potest. Ecclesia appellavit ad specialem inviolabilitatem horum processuum, non ut biologicorum sed praecise ut generativorum. Aliis verbis proclamavit speciale dominium divinum quoad vitam humanam in ipsa ejus inceptione.

5. In discussionibus nostris, tendentia fuit, mea mente, nimis praescindendi a caractere religioso questionis et ejus ~~intima~~ intima connectione cum doctrinis Christianis de ^D deo speciali Creatore uniuscujusque hominis, de castitate, de sacralitate vitae cujus Deus est solus Dominus. Propter hanc rationem objectionem feci contra ~~nizam~~ abstractionem faciendam quasi totalem a doctrina Ecclesiae ut tradita quae proponebatur tanquam methodus procedendi in certo puncto nostrae discussionis. Die 28 Apr., in responso ad puncta P. Lambruschini dixi:

"Mea mente, non possumus totaliter praescindere (uti suggerere videbatur Prof. van Melsen) ab auctoritate seu a doctrina authentica Magisterii. Sane non est nunc discutienda ipsa auctoritas Magisterii sive in se sive in casu nostro. Sane non iuvat multum nunc fundare argumenta directe in auctoritate Magisterii. Ex alia parte, praescindere totaliter ab auctoritate Magisterii: a) esset negligere nimis praesumptionem veritatis doctrinae quae adhuc stat, donec oppositum probetur, quasi onus probationis esset ex utraque parte equale; b) esset practice impossibile; ... ~~xxxxx~~ c) Mihi videtur quoque, praecisio methodologica totalis non sufficienter agnoscit specialem characterem religiosum nostrae investigationis."

¶ 6. Tandem aliquando, in Commissione mihi videbatur tendentia adesse tractandi rem modo nimis simplicitate, arguend^o, vel saltem cogitando ut sequitur: "Casti Connubii non est infallibilis; traditio non est apostolica; ergo res decernenda est rationibus mere philosophicis; tales rationes convincentes non inveniuntur; ergo res est dubia; ergo Pontifex potest iam nunc declarare doctrinam totaliter oppositam esse certo veram."

In Relatione Finali, p. 15 fit mentio usurarum et allegatae mutationis doctrinae Ecclesiae in hac re, quasi hic casus comparabilis est cum contraceptione. Breviter argumentum (saepius in Commissione auditum) hoc modo proponitur: Ecclesia aequae sollemni ter olim condemnavit usuras ac hodie condmnat contraceptionem; tamen E Ecclesia nunc permittit usuras; ergo idem potest facere quod ad contraceptionem. H_oc argumentum insistenter propositum fuit a Dr. John T. Noonan Jr., tum in sessionibus nostris, tum in recentioribus articulis scriptis.

Adjungitur hic responsum Dr. Thomas F. Divine, S.J., recentissime acceptum. Dr. Divine est historicus-economista, in hac re bene qualificata, qui auctor est libri qui tracta totam hanc questionem. (Notandum est quoque quod Dr. Noonan, in libro suo, The Scholastic Analysis of Usury, admittit Ecclesiam nunquam mutavisse aliquod dogma, vel fundamentale principium in materia usurarum). Sequitur responsum Dr. Divine: -